
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA RASSEGNA MUSICALE "SOTTO IL TUO 
BIANCO SOFFICE MANTELLO" PRESSO LA CHIESA DELLA MADONNA 
DELLA NEVE E APPROVAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
ENSEMBLE AMADEUS

Nr. Progr.

Seduta NR.

 109 

29/07/2025

 33 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 17:45 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 29/07/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA RASSEGNA MUSICALE "SOTTO IL TUO BIANCO 

SOFFICE MANTELLO" PRESSO LA CHIESA DELLA MADONNA DELLA NEVE E 

APPROVAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ENSEMBLE AMADEUS 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2025/2027, sezioni: “Tutela e 

valorizzazione del patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno alle culture”, ove è prevista 

l’organizzazione di iniziative culturali, coinvolgendo anche associazioni locali; 

 

 Dato atto che, visto l’esito positivo delle precedenti edizioni, si intende riproporre la 

rassegna musicale “Sotto il tuo bianco soffice mantello” presso la Chiesa della Madonna della 

Neve; 

 Visto il programma presentato dall’associazione Ensemble Amadeus con nota prot. 15799 

del 18/7/2025, con la quale viene altresì presentata istanza di contributo economico, per i concerti 

che si svolgeranno in data 11, 18 e 25 settembre, mentre in data 2 ottobre è previsto il coro “Le 

Voci del Rosa” a cura del Gruppo Alpini di Busto Garolfo; 

Ritenuto di approvare un contributo di € 1.200,00 a favore dell’Ensemble Amadeus per 

l’esecuzione dei concerti, compreso il trasporto dell’organo o pianoforte digitale; 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 

(Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 

del 20/12/2001;  

Ritenuto di dare spazio alle associazioni e gruppi locali, al fine di valorizzarne le capacità e 

le esperienze per favorire l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità per il tempo 

libero; 

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che il contributo assolve 

alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati   per il progresso sociale e 

culturale della comunità;  

 

Vista l’allegata dichiarazione in merito all’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile delle 

Attività Finanziarie; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 29/07/2025 

 

 Visto l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, il programma della rassegna 

musicale “Sotto il tuo bianco soffice mantello” presso la Chiesa della Madonna della 

Neve, nelle seguenti date (salvo variazioni per cause di forza maggiore): 11, 18 e 25 

settembre Concerti di musica da camera a cura dell’associazione Ensemble Amadeus e 2 

ottobre Coro “Le Voci del Rosa” in collaborazione con Gruppo Alpini di Busto Garolfo; 

2) Di approvare la concessione di un contributo di € 1.200,00 all’associazione Ensemble 

Amadeus come da istanza prot. 15799/2025;  

 

3) Di dare atto che la Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

provvederà con propria determinazione ad assumere l’impegno di spesa con contestuale 

liquidazione dell’importo di € 1.200,00 sul capitolo 5258/321 CpC U.1.04.04.01.001 Tit. 

1 Miss. 5  Progr. 2,  del bilancio dell’esercizio in corso. 

 

 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 109 DEL 29/07/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 109 del 29/07/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA RASSEGNA MUSICALE "SOTTO IL TUO BIANCO SOFFICE 
MANTELLO" PRESSO LA CHIESA DELLA MADONNA DELLA NEVE E APPROVAZIONE CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE ENSEMBLE AMADEUS

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   28/07/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   28/07/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 29/07/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA RASSEGNA MUSICALE "SOTTO IL TUO BIANCO 

SOFFICE MANTELLO" PRESSO LA CHIESA DELLA MADONNA DELLA NEVE E 

APPROVAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ENSEMBLE AMADEUS 

 

 

 

Al Responsabile della prevenzione della corruzione 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 

 

 

OGGETTO: Contributo all’associazione Ensemble Amadeus per rassegna musicale “Sotto 

il tuo bianco soffice mantello” 

 

 

La sottoscritta Rosella Rogora in qualità di Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo 

Libero, 

 

Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che: 

 "Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 

caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale", 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto, 

 

DICHIARA 

 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto. 

 

Busto Garolfo, 22/7/2025 

 

La Responsabile Area  

        Attività Educative e per il Tempo Libero 

Avv. Rosella Rogora 

 

 

 

 

 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

                                                                   



        Allegato 2 
 
 

ISTANZA PER L’AMMISSIONE AI BENEFICI ECONOMICI DA PARTE 
DEI SOGGETTI GIURIDICI PER SPECIFICHE INIZIATIVE O  ATTIVITA’  

(Ai sensi dell’art. 7, comma 4  del Regolamento Comunale e degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 
 
         
              

                                                                                     AL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                             Attività Educative  e per il Tempo Libero 

 
COMUNE DI  BUSTO GAROLFO 

 
 
 
Il/La sottoscritto/a  RAIMONDI MARCO   nato/a a  CASTELLANZA  il 10/02/1967   
 
in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE  del/della associazione: ENSEMBLE AMADEUS 
 
con sede legale a  RESCALDINA (MI)   via DUCA D’AOSTA 16 
 
Cod. Fiscale o partita IVA   C.F.92023240150 – P.IVA 03694250964 
 
consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del 
D.P.R. 445/2000, 
 
inoltra domanda di un finanziamento quale concorso per lo svolgimento della seguente iniziativa/attività 
 
RASSEGNA MUSICALE NELLA CHIESA DELLA MADONNA DELLA NEVE 
____________________________________________________________________________________ 
 
nel periodo dal 11/09/2025 al 25/09/2025 
 
All’uopo si allega:   
1) Relazione descrittiva della natura e delle caratteristiche dell’attività/iniziativa e delle sue finalità ed 

obiettivi; 
2) Preventivo delle spese e dei mezzi previsti per il loro finanziamento, con la specificazione delle entrate  

secondo la loro natura e provenienza. 
 
 
Il sottoscritto dichiara che il/la _ENSEMBLE AMADEUS________________________________________: 
 
a) Non persegue finalità di lucro e non ripartisce utili ai soci; 
b) Non fa parte dell’articolazione politico-amministrativa di alcun partito (secondo quanto previsto dall’art. 

7 della Legge 2 maggio 1974, n° 115 e dall’art. 4 della Legge 18 novembre 1981, n° 659); 
c) Si impegna ad utilizzare il contributo che sarà eventualmente concesso esclusivamente per l’attuazione 

del programma presentato; 
 
d) Ha ricevuto i seguenti contributi erogati anche da soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale  

____________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0015799 del 18/07/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0015799 del 18/07/2025



e)  E’ a conoscenza del fatto che, in caso di corresponsione del beneficio economico, potranno essere eseguiti 
i controlli, anche da parte delle Autorità competenti, diretti ad accertare la veridicità delle informazioni 
fornite.  

 
Dichiara inoltre, visto il 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. 600/73: 
 
• che il contributo richiesto  è destinato, ai sensi delle disposizioni sull’IRES: 

 all’esercizio di attività considerata commerciale; 
 all’esercizio di attività non commerciale; 
 all’acquisto di beni strumentali; 

 
• che in conseguenza di quanto sopra il contributo richiesto: 

 è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%; 
 non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%  
 non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% (solo per le organizzazioni non lucrative di utilità 

sociale O.N.L.U.S.). 
 
Dati per liquidare il Contributo: conto corrente intestato a : ___ENSEMBLE AMADEUS____________________ 
 
 IBAN: __IT12O0503433640000000018069____________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente istanza sono trattati, nel rispetto del D. Lgs. 
196/2003 e Regolamento  UE 2016/679 (GDPR),  ai fini del procedimento per il quale sono stati richiesti ed utilizzati 
esclusivamente a tale scopo.  
Titolare del trattamento:  Sindaco del Comune di Busto Garolfo. Incaricati del trattamento: Personale dell’Area Attività 
Educative e per il Tempo Libero. 
 
 
……Rescaldina………………, ……18/07/2025…..                                             ……………………………. 
                        luogo                                      data                                                                            (Il/La dichiarante) 
 
 
 

PRESENTAZIONE DIRETTA INVIO A MEZZO DI ALTRA PERSONA O PER POSTA 
Firma apposta in presenza del dipendente addetto. 
Modalità di identificazione: 
………………………………………………………
……………………………………………………… 
 
Data  ……………………….. 
 
                                             Il Dipendente Addetto 
 
                

Documento di Identità prodotto in fotocopia 
Tipo …carta d’identità…… n. …CA99164UP…….. 
Rilasciato da …Comune di Rescaldina……………. 
In  data …24/01/2025… 
 
Data………………                ………………………        
                                               Il Dipendente Addetto 
 
* Allegare fotocopia non autenticata di un documento di 
identità del dichiarante 

 
 
 
(1) : Specificare la denominazione o la ragione sociale, e la natura giuridica (società di capitali, associazione, ente 
pubblico o privato, commerciale o non commerciale)  




		2025-07-31T12:26:24+0200
	ROSSANA ARNOLDI


		2025-07-31T12:31:48+0200
	GIOVANNI RIGIROLI




